
Екатеринбургский городской межтерриториальный Центр
по реализации Программы повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов и
координации информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном образовании «город

Екатеринбург»

620014г. Екатеринбург, ул. Московская, 27-503, тел. 371-36-06, e-mail: evi  @  ik  66.  ru  

РЕШЕНИЕ

03 февраля 2023 г. № 2

г. Екатеринбург

Об итогах Екатеринбургского межтерриториального этапа областного
конкурса среди учащихся учреждений общего и профессионального

образования «Мы выбираем будущее» в 2022/2023 учебном году

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 19 октября 2022 года № 31/184  «Об областном конкурсе «Мы

выбираем  будущее»,  распоряжениями  районных  территориальных

избирательных  комиссий  (районных  конкурсных  комиссий)   об  итогах

проведения  районных  (муниципальных)  этапов  областного  конкурса  «Мы

выбираем будущее» в 2022/2023 учебном году, и по итогам рецензирования

работ,  представленных   на  Екатеринбургский  межтерриториальный  этап

областного конкурса «Мы выбираем будущее»,  Екатеринбургский городской

центр по реализации Программы повышения правовой культуры избирателей

и  организаторов  выборов  и  координации  информационно-разъяснительной

деятельности в муниципальном образовании «город Екатеринбург» р е ш и л :

1. Определить  победителей  Екатеринбургского  городского

межтерриториального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее» в 1

группе (учащиеся  4-6  классов),  занявших первое место,  следующие работы

участников и их руководителей:

         - книжка-раскраска «Любимые сказки о правах…», исполнитель Черги-

нец Дарья, ученица 6 «А» класса МБОУ-СОШ № 25, руководитель Чергинец

Юлия Геннадьевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 25;

mailto:evi@ik66.ru


- проект «Мемо: права ребенка», исполнитель Семенов Сергей, ученик

6  «Г»  класса   МБОУ-СОШ  №  25,  руководитель  Гапанович  Екатерина

Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 25;

-  эссе «Мы выбираем будущее»,  исполнитель Баженова Александра,

ученица  5  «Б»  класса  МАОУ  СОШ  №  145  с  углубленным  изучением

отдельных предметов, руководитель Буддо Дмитрий Александрович, учитель

истории МАОУ СОШ № 145 с углубленным изучением отдельных предметов;

-  сочинение-рассуждение  «Сказка  –  ложь,  да  в  ней  намек  или

литературные  произведения  как  регулятор  общественных  отношений»,

исполнители: Козяйчев Ярослав, Милецкий Дмитрий, ученики 5 «А» класса

МАОУ СОШ № 62,  руководитель Бузмакова Анастасия Геннадьевна учитель

истории и обществознания МАОУ-СОШ № 62.

Определить  призеров,  занявших  второе  место,  следующие  работы

участников и их руководителей:

-  эссе «Противодействие коррупции в органах власти», исполнитель

Вершинин Дмитрий,  ученик  МАОУ-СОШ № 184,  руководитель  Медведева

Юлия Олеговна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 184.

Определить  призеров,  занявших  третье  место,  следующие  работы

участников и их руководителей:

- сказка «Новая сказка о детских правах», исполнитель Кургузова Яна,

ученица «Д» класса МАОУ СОШ № 165, руководитель Загарских Анастасия

Алексеевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 165.

2. Определить  победителей  Екатеринбургского  городского

межтерриториального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее» во

2 группе (учащиеся 7-9 классов),  занявших первое место, следующие работы

участников и их руководителей:

-  реферат  «Выборы  школьного  самоуправления,  как  способ

формирования  правовой  избирательной  культуры»,  исполнитель  Киселёва

Дарина, ученица 8 «Б» класса МАОУ СОШ № 125, руководитель Лопатина

Татьяна Александровна, учитель истории МАОУ СОШ № 125;

 - реферат «История избирательного права в России. От призвания до

избрания», исполнитель Бузин Степан, ученик 9 «А» класса МАОУ СОШ №



96,  руководитель  Зарецкая  Лилия  Михайловна,  учитель  истории  и

обществознания МАОУ СОШ № 96;

-  реферат  «Права  ребенка  в  Российской  Федерации»,  исполнитель

Лобыкина  Дарья,  ученица  7  «А»  класса  МБОУ  СОШ  № 81,  руководитель

Абдулманова  Анна  Сергеевна, учитель  истории  и  обществознания  МБОУ

СОШ № 81.

Определить  призеров,  занявших  второе  место,  следующие  работы

участников и их руководителей:

-  реферат  «Законодательное  Собрания  Свердловской  области»,

исполнитель Патрушева Мария, ученица 8 «В» класса МАОУ СОШ № 151,

руководитель  Кузнецова  Евгения  Константиновна,  учитель  обществознания

МАОУ СОШ № 151;

- реферат «Органы государственной власти в Российской Федерации»,

исполнитель  Симонова  Юлия  ученица  8  «В»  класса  МАОУ  СОШ  №  200,

руководитель  Дулепова  Анна  Евгеньевна,  учитель  обществознания  МАОУ

СОШ № 200.

Определить  призеров,  занявших  третье  место,  следующие  работы

участников и их руководителей:

-  реферат  «Регламентация  политической  рекламы  в  СМИ»,

исполнитель  Еремин  Алексей,  ученик  9  «Г»  класса,  МБОУ-СОШ  №  1,

руководитель   Селиванова  Анастасия  Олеговна,  руководитель  Школы

молодого журналиста МБОУ-СОШ № 1.

3. Определить  победителей  Екатеринбургского  городского

межтерриториального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее» в 3

группе (учащиеся 10-11 классов) занявших первое место, следующие работы

участников и их руководителей:

-  исследовательский  проект  «Интеграция  молодежного  движения  в

партийную систему», исполнитель Кобяшев Антон, ученик 10 класса, МАОУ

СОШ № 97 им. А.В. Гуменюка, руководитель Недозорова Полина Сергеевна,

МАОУ СОШ № 97 им. А.В. Гуменюка. 

  4.  Работы победителей (первые места) Екатеринбургского городского

межтерриториального этапа в 1,  2,  3 группах и сопутствующие документы,



направить в Избирательную комиссию Свердловской области не позднее 10

февраля 2023 года для участия в областном этапе конкурса «Мы выбираем

будущее».

 5.  Разместить  настоящее  решение  на  сайтах  территориальных

избирательных комиссий города Екатеринбурга.

 6.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Совета  Екатеринбургского  городского  межтерриториального

центра повышения правовой культуры Устинова Д.В.

Председатель Совета ЕГМТЦ                                Д.В.Устинов


	​ Екатеринбургский городской межтерриториальный Центр
	Председатель Совета ЕГМТЦ Д.В.Устинов


